Antonio” con sede in via Ermocrate, 91 – 93012 Gela (CL), P.IVA 01294620859; 

VISTA l’offerta pervenuta a mezzo PEC prot. 41163 del 12.09.2023 della ditta “Ciaramella 
Giacomo Antonio” con sede in via Ermocrate, 91 – 93012 Gela (CL), P.IVA 
01294620859, di importo pari ad € 3.450,04 (tremilaquattrocentocinquanta/04) incluso 
IVA al 22%; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere e la congruità dell’offerta per la fornitura e l’installazione di 
pompe all’interno del pozzo paratoie a servizio della diga Cimia;  

VISTO l’art. 50 comma 1, lettera a) del D.Lgs.36/2023 inerente l’affidamento diretto, in cui si

[...]

lettera a) del D.Lgs.36/2023, per la fornitura e l’installazione di pompe all’interno del 
pozzo paratoie a servizio della diga Cimia, alla ditta “Ciaramella Giacomo Antonio” 
con sede in via Ermocrate, 91 – 93012 Gela (CL), P.IVA 01294620859, per un 
importo complessivo pari ad € 3.450,04 (tremilaquattrocentocinquanta/04) incluso 
IVA al 22%; 

VISTA la determina n. 68 del 08.09.2023 del Dirigente Generale con la quale è stato nominato 
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi del combinato disposto dall’art. 31 del 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 comma 2 della Legge Regionale n.

[...]

Cimia ed esplicitata nella corrispondenza allegata, ricorrendo alla procedura di affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50 comma 1, lettera a) del D.Lgs.36/2023, nei confronti della ditta “Ciaramella Giacomo Antonio” 
con sede in via Ermocrate, 91 – 93012 Gela (CL), P.IVA 01294620859, per un importo di € 2.827,90 (euro 
duemilaottocentoventisette/90) al netto di I.V.A., per complessivi € 3.450,04 
(tremilaquattrocentocinquanta/04) incluso IVA al 22%. 

ART. 2 
Di impegnare la somma di € 3.450,04 (tremilaquattrocentocinquanta/04) incluso IVA al 22% per la 
fornitura e l’installazione di pompe all’interno del pozzo paratoie a servizio della diga Cimia, in favore della 
ditta “Ciaramella Giacomo Antonio” con sede in via Ermocrate, 91 – 93012 Gela (CL), P.IVA 01294620859, 
da imputarsi sul capitolo 213307 “Spese per la vigilanza, custodia e manutenzione delle dighe e adduttori”

[...]

Di prendere atto che la fornitura e l’installazione di pompe all’interno del pozzo paratoie a servizio della diga 
Cimia è stato integralmente eseguita come da relazione ns prot. 43104 del 25.09.2023. 

ART. 4 
Di liquidare, mediante emissione di mandato di pagamento, il corrispettivo commisurato all’imponibile di 
cui al lavoro effettuato, pari ad 2.827,90 (euro duemilaottocentoventisette/90) in favore della ditta 
“Ciaramella Giacomo Antonio” via Ermocrate, 91- 93012 Gela (CL ) – P.I. 01294620859, mediante 
accredito sul conto corrente dedicato ai sensi dell’art. 3 comma 7 della Legge 136/2010, giusta fattura 
elettronica n. 217 del 26.09.2023 emessa dalla stessa ditta ed accettata da questa Amministrazione a valere

[...]

SIOPE U.1.03.02.09.004 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio 2023 del 
Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di 
Pubblica Utilità. 

ART. 5 
Di liquidare con versamento all’erario, le somme relative all’I.V.A. di cui all’intervento effettuato, pari ad € 
622,14 (euro seicentoventidue/14) giusta fattura elettronica n. 217 del 26.09.2023, secondo le direttive della 
circolare n. 9 del 18.03.2015 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana a valere sull’impegno di cui 
all’art. 2 sul capitolo 213307 “spese per la vigilanza, custodia e manutenzione dighe ed adduttori” cod.